
令和２年５月１２日 
 
利 用 団 体  各 位 
 

国立中央青少年交流の家 所長 
 

令和３年度宿泊研修利用の受付について 
 
日頃より、当所の運営にご理解、ご協力を賜り、有難うございます。 
さて、当所では、新型コロナウイルス流行の社会的状況を踏まえ、令和３年度の宿泊研修のご利用受付

について例年より３ヶ月程度日程を遅らせ、以下のとおり、ご予約の受付を開始することと致しました。 
 なお、今後の社会的状況の推移により取り扱いが変更となる場合は、速やかに当所ホームページにて、

通知させて頂くことと致します。 
 何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
 

【先行予約】 
①過去３カ年度の間に、ご利用頂いた学校、及び５０名以上での宿泊利用実績のある青少年団体を対象

に、９月下旬を目処に「利用希望書」を送付します。 
 
②希望日程を第５希望まで記入いただき、期日（１０月下旬を予定）までにご返送ください。 

 

③調整結果を１２月初旬までにお知らせします。 

なお、希望日程が重複した場合は、利用目的や利用対象、人数等を勘案の上、調整させて頂きますので

ご了承ください。 

 

【通常受付】 

令和３年１月６日（水）から随時受け付けます。 

なお、ご利用人数が１０名未満の団体、少数のグループでのご利用は、ご利用１ヶ月前からのご予約とな

りますのでご了承ください。 
  
 

【本件担当】 
国立中央青少年交流の家 事業推進係 
TEL：0550-89-2020 FAX：0550-89-2025 
E-MAIL：fujinosato@niye.go.jp 


